



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 456/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2024

DA PUBLICAÇÃO DO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Nas contratações por dispensa de licitação em razão do valor preferencialmente seria publicado o aviso em sítio oficial conforme Art. 75, inciso II § 3º da Lei n.º 14.133/21, com tudo, justificamos o afastamento da publicação com vista, o valor de mercado está comprovado nas pesquisas de preços e ainda observado a logística para entrega imediata do objeto ser mais vantajoso e econômico àquela das empresas locais.

ATA DE JULGAMENTO

Aos 10 (dez), dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 15:00 (quinze) horas, a Agente de Contratação designada pelo Decreto Municipal nº 054 de 16 de fevereiro de 2024 em conformidade com o que dispõe o caput do art. 6º inciso L e art. 7º da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº 008/2022 de 12 de janeiro de 2022 e, com vistas a demanda solicitada pelo o Senhora Secretária Municipal de Educação, ordenador da despesa, onde foi analisada as propostas apresentadas e documentação para habilitação, relativa ao objeto ao qual é a Contratação de empresa aquisição de itens de decoração natalina (incluindo a mão de obra) para decoração das escolas e creches municipais e prédio da secretaria municipal de educação, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Educação de Nova Olinda/TO, considerando a necessidades de atendimento do interesse público, conforme especificações e condições constante no termo de Referência.

DO VALOR ESTIMADO APRESENTADO CONFORME DECLARAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
ITEM	UNID/MED	QUANT	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Unid.	27	Cascata led 548l color	R\$ 182,33	R\$ 4.922,91
2	Unid.	40	Abraçadeira 15cm	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00
3	Unid.	100	TUBO LED 50CM	R\$ 95,36	R\$ 9.536,00
4	Unid.	24	Mangueira led 1800l bra 100m	R\$ 1.104,11	R\$ 26.498,64
TOTAL ESTIMADO					R\$ 42.717,55



DA PROPOSTA APRESENTADA E CONSIDERADA MAIS VANTAJOSA:

Empresa: CLAUDIO LIMA LEITE 01707562113 pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: nº 18.347.279/0001-40						
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
ITEM	UNID/MED	QUANT	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Unid.	27	Cascata led 548l color		R\$ 180,00	R\$ 4.860,00
2	Unid.	40	Abraçadeira 15cm		R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
3	Unid.	100	TUBO LED 50CM		R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
4	Unid.	24	Mangueira led 1800l bra 100m		R\$ 900,00	R\$ 21.600,00
TOTAL						R\$ 37.240,00

Valor total aprovado: **R\$ 37.240,00** (trinta e sete mil e duzentos e quarenta reais).

Após verificar as propostas apresentadas à Agente de Contratação autorizada através do Decreto Municipal nº 054 de 16 de fevereiro de 2024, constatou que as propostas mais vantajosas para o município foi a ofertada pela Empresa: **CLAUDIO LIMA LEITE 01707562113 pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: sob o nº 18.347.279/0001-40 com nome fantasia ELTRO TECH com endereço à Avenida Pedro Luiz Tavares s/nº, Bairro Cornélio CEP: 77.725-000 – Colméia - TO, neste ato representada por CLAUDIO LIMA LEITE inscrito no CPF: 017.075.621-13; e RG: 790.742 2º via SSP/TO; RESSALTAMOS** que foi realizada a conferência dos valores unitários de cada item da proposta e, constatou-se que o somatório do valor unitário com a quantidade de cada item, estão corretos e aprovados por estarem dentro do valor estimado conforme expresso no edital.

Com tudo, para os fornecimentos futuros o valor global apresentado é de **R\$ 37.240,00** (trinta e sete mil e duzentos e quarenta reais) onde serão executados conforme a necessidade do órgão demandante.

Posto isso, a empresa apresentou os documentos de habilitação conforme ao exigido no item 1.2 do edital e art. 62 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Nada mais havendo a se tratar, sendo assim encerrado o procedimento, fazendo imprimir a ata, que será assinada pelo Agente de Contratação.

EDILENY BARROSO DA SILVA
Agente de Contratação